
00062(п)(1.0) 

 

У К А З  
ГУБЕРНАТОРА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 30.12.2025 № 76 

 г. Южно-Сахалинск 

 
Об утверждении Порядка формирования  
и использования резерва управленческих  

кадров Сахалинской области 
 
 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской 

Федерации по итогам совещания по формированию резерва управленческих 

кадров, утвержденным Президентом Российской Федерации 01.08.2008  

№ Пр-1573, общей концепцией формирования и использования резервов 

управленческих кадров в Российской Федерации, одобренной Комиссией  

при Президенте Российской Федерации по вопросам государственной 

службы и резерва управленческих кадров (протокол от 29.11.2017 № 5), 

п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить Порядок формирования и использования резерва 

управленческих кадров Сахалинской области (прилагается). 

2. Установить, что лица, состоящие в резерве управленческих кадров 

Сахалинской области до вступления в силу настоящего указа, считаются 

состоящими в резерве управленческих кадров Сахалинской области. 

3. Опубликовать настоящий указ в газете «Губернские ведомости»,  

на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской  

области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» 

(www.pravo.gov.ru). 

  



 

00062(п)(1.0) 

2 

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Губернатор  
Сахалинской области В.И. Лимаренко 

 


